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DALSZE SZCZEGÓŁY O SERII SUKCESÓW 
BRYTYJSKICH NA MORZU.

Londyn. 24/l II /R/ Adrii ra-li o j a 
podała dalsze szczegóły na temat 
zatopienia na Morzu Śródziemnym 2 
włoskich łodzi podwodnych oraz 9 
statków wroga. Włoska łódź podwodna 
typu "Argonauta” została zatopiona 
na. południc od cieśniny Mcsyńskicj 
przez brytyjska,, łódź podwodną. Pró
ba uratowania rozbitków z załogi o- 
krętu. podwodnego Wrooh została uda 
remniona na skutek akcji samolotów 
nieprzyjacielskich. Ta sama brytyj 
ska łódź podwodna storpedowała i 
niemal napewno zatopiła duży -statek 
zaopatrzeniowy wroga..6 wielkich 
dwumasztowców, z których jeden pły
nął' pod flagą niemiecką, zatopiono 
ogniem dział łodzi podwodnej. Jeden 
statek zaopatrzeniowy Włoch został 
zatopiony ogniem..dział. łodzi podwod 
ncj w pobliżu Albanii, Włoskie bata? 
je nadbrzeżne w Albanii otworzyły 
ogień, ale nie wyrządziły żadnych 
szkód. Wielka włoska łódź podwodna 
typu "Amiraglio Millo” została zato 
pi ona u brzegów Kalabrii. Pakt ten 
widoczny był z brzegów włoskich.Pod 
czas jednak, gdy brytyjska łódź pod 
wodna ratowała rozbitków, spotkała 
się ona z ogniem cckacmów włoskich, 
rozstawionych na brzegu. Ogień ten 
nic wyrządził szkód,

Zatopiono również statek wroga, 
przcwo.żący wojsko.

NIEPRZERWANE ŃALKJ POWIETRZNE NAD 
MALTĄ.

Malta.24/1II /R/ Nic poniósłszy 
żadnych strat, myśliwce brytyjskie 
nad Maltą straciły tam wczoraj z ca 
łą pewnością trzy niemieckie bombow 
cc, zestrzeliły prawdopodobnie dwa 
inne aparaty oraz uszkodziły'sześć 
maszyn wroga. Dokładne dane o stra 
tach wyrząślżonych lotnictwu nie
przyjaciela nad Maltą przez działa 
p-lot., nie zostały jeszcze zestawie 
no ze względu na nieprzerwaną dzia 
łalność lotniczą. Niemcy skierowy 
wali również koncentryczne uderze
nia na *żeglugę w - p.o.b-li żu Malty. Myś 
liwce brytyjskie udzielały przez ca 
ły dzień osłony tym statkom, mimo nic 
uśtannych nalotów bombowców wroga w 
znacznych ilościach. Bombardowania 
ustały dopiero późnym wieczorom. 
Szkody ludności cywilnej są mimo to 
bardzo nieznaczne. W niedzielę w 
czasie starcia, powietrznego z patro 
lewymi samolotami wroga, RAF strąci 
ło jednego ..Messerschmitts.

NALOTY NA ANGLII?,
’ Londy n.247l11 /R/ Nocy ub.nie

mieckie samoloty przekroczyły Kanał 
La Manche, by z lotu nurkowego bom 
bardowaó pewne południowo wschodnie 
nadbrzeżne miasto angielskie. Bomby 
spadły w różnych dzielnicach miasta 
i spowodowały szereg ofiar. Działa 
p-lot. otworzyły silny ogień zaporo 



wy6 Ładunek bomb spad! także ... na 
ulicę handlową i wyrządził tan znacz 
nc szkody, Niemcy bombardowali rów
nież pewien nadbrzeżny okręg w połud 
niowej Anglii i spowodowali pdwnc o- 
fiary.

W poniedziałek myśliwce brytyj 
skic zestrzeliły nadKanałem La U an- 
ehe jeden samolot niemiecki.

Z FRONTU MEMIECKO-SOWIECKIEGO?
—Londyn.24/111 /r/ Nocny komuni

kat sowiecki donosi, że w dniu 23 
bm. żadne ważniejsze zmiany nic za
szły na froncie a 77 dniu 22 bm, znidz 
czono 26 samolotów .niemieckich, przy 
czym straty sowieckie wyniosły 11 
aparatów. 77 dniu 23 bm. zestrzelono 
3 s amol o ty ni cmi e c ki e w po b llż u. M os k 
wy.

Dodatek do komunikatu sowieckie
go donosi o gwałtownych walkach,kto 
re rozgrywają się pod Leningradem, 
Kalininem i na środkowym odcinku-fren 
tu. W czasie dwulniowych walk.które 
toczyły się pod Leningradem, wojska 
rosyjskie zdobyły 30 blokhazów nie
mieckich, gniazda cekaemów oraz inne 
umocniono punkty. 77 walce .tej Niemcy ; 
stracili 1,800 ludzi. / ...... j

Po ciężkich walkach wręcz, jakie 
rozegrały się pod Kalininem, Niemcy 
zostali wyparci z dwóch miejscowości. 

- Na środkowym odcinku frontu.Ros 
janic odbili również dwie miejscowoś 
ci. Miały one dla Niemców tak duże 
znaczenio,że oddziały wojsk Rzeszy 
czyniły najbardziej rozpaczliwo wy
siłki, by odbić oba te punkty., Wszy st i 
kie jednak natarcia niemieckie zosta 
ły odparte.

W tygodniu gończącym się 21 bm. 
lotnictwo niemieckie straciło 249 
samolotów, a lotnictwo sowieckie 77,

ROZSTRZELANIE DWÓCH MAłYNARZY' FRAN-- 
CUSKICH. ~ ~ |

Londyn.24/III /R/ Z Vichy dono
szące wczoraj władze francuskie roz : 
strzelały dwóch marynarzy francuskich I 
a trzeciego skazały na 10-cio letnie ; 
ciężkie roboty za "usiłowaną próbę b 
zmienienia drogi ich stątku w czasie ; 
przepływania przez cieśninę Gibraltar i 
ską, gdzie marynarze ci .zamierzali 
wydać statek w ręce angielskieCida- ’ 
rynarze oddali cztery, strzały, do ka- i 
pitana statku i na krótką chwilę opa i 
nowali statek. Kapitan choć ranny 
zdołał jednak wydać odpowiednie roz 
kazy mechanikom. Próba zamachu za
wiodła ostatecznie na skutek inter- | 
wencji eskortujących okrętów francus \ 
kich.

SUKCESY AMERYKAŃSKICH ŁODZI POD- 
V70DNYCH, -

Waszyngton.24/III /R/ Minister
stwo marynarki oznajmiło,że amerykan 
skic łodzie podwodne, działające na 
wodach japońskich, odniosły szereg 
nowych sukcesów. Zatopiły one statek 
cysternę io poje ności 7,000 ton oraz 
dwa inne statki o; pojemności 6 i 5 
tysięcy ton. Dwa statki handlowe o 
pojemności 2 tysięcy ton każdy zo 
stały uszkodzone. Łodzie podwodne 
natarły również i prawdopodobnie 
zatopiły kontrtorpcdowicc japoński 
oraz okręt,przeznaczony do zwalcza 
nia łodzi podwodnych.

BOM/BARDO .ANIE PORTO MORESBY,
Canbcrra724/lil ?R/ Wczoraj pc 

południu 19 ciężkich bombowe ów*- ja
pońskich jktoryń towarzyszyły myśliw 
c : bombardowało znowu Port Moresby 
no Nowej Gwinei. Głównym celem nalo 
tu było lotnisko. Szkody są niewicl 
kie. Jeden lub może 'dwa samoloty wro 
ga rozbiły się poza miastem.

•talki tTbuaMe;   ' . -..........-
Nowe Delhi.24/III /R/'Onegdaj 

Japończycy ostrzeliwali pozycje wojśtc 
chińskich na południe od Tungoo w 
Bumie. Chińczycy nie. nicli strat. 
Pozostała część frontu, bronionego 
przez Chińczyków, nie była atakowa 
na. Wojska chińskie przygotowuję, się 
jednak do odparcia ewentualnej ofen 
S3 wy japońskiej.

W dniu 21 bm. bombowec brytyjside 
uderzyły na lotnisko japońskie w 
Mingaladon w południowej Barnie.Znisz 
czono tam 10 samolotów japońskich. 
77 walce powietrznej strącono dwa 
aparaty wroga, a dwa inne zostały 
uszkodzone. W innym starciu powiat 
rznyn, w którym stroną, nacierającą, 
byli Anglicy zestrzelono 5 samolotów 
japońskich. Jeden bombowiec i dwa 
pościgowce japońskie zostały znisz 
czonc na ziemi. Jeden.aparat brytyj 
ski rozbił się w czasie tej akcji.

MIN.ZAZULINSKI W STANACH ZJEDNOCZO 
NYCII. z ~ T

Kai r.24/1II Prasą wychodząca w 
Kairze-podajc obszernie szczegóły 
o pobycie Charges d’affaires w Ka 
irzc p.Zażulińskicgo na terenie 3t, 
Zjednoczonych. Min.Zażuliński stwicr 
dził w wywiadzie, że Ameryka jest 
spragniona wiadomości o Środkowym 
Wschozie. Rozumie cna, że na skutek 
wojny Sr.Wschód znalazł się u progu 
jej stref zainteresowań. Min.Zażuiiń 
ski wskazał też na wielkie przcobra 
żenią,jakie wojna wywołała w Ameryce♦


